Mesela
Manastır'ın Nijbol köyündeki kilisede Rumlarla Ulahlar arasında yaşanan
arbedede Rumlardan Jisi adlı bir kişi ölürken iki-üç kişi de yaralanmıştı. Diğer
bir olay ise Maluyeşte köyünde 20 Mart 1309 (1 Nisan 1893) tarihinde
yaşanmıştı. Kilise içerisinde Ulahlarla Rumlar arasında yaşanan münazarada
Rumlardan Üstüyo adındaki bir şahıs ölürken dört kişi yaralanmıştı20.

Avrupa gazetelerinden yapılan tercümeler; BOA, Y . PRK. T K M , 1/13.
14 Muharrem 309 (9.August 1891) tarihli Meclis-i Vükela mazbatası; BOA, M V , 66/102.

Bu değerlendirmeler Sadrazam tarafından 20 Safer 1310 (13 September 1892)
tarihinde Padişah'a bildirilmiş ve Padişah da bu çerçevede 23 Safer 1310 (16
September 1892) tarihinde "icra-yı icabı"nın yapılmasına karar vermişti2 5.

2 3 Zaptiye Nazırı 'nin 11 Ağustos 1308 (23 August 1892) tarihinde Sadaret'e gönderdiği tezkire; BOA,
İrade-i Hususiye, 1310 S 15, no: 109, lef 3

2 4 II. Abdülhamid'in 15 Safer 1310 (8 September 1892) tarihli iradesi; BOA, İrade-i Hususiye, 1310 S 15,
no:109, lef 1.

2 5 II.

temsilcilerinin Ulahlara müdahalelerinin devam
etmesi dolayısıyla, Ulahlar tek çare olarak kendilerine bir ruhani reis atanmasını
istemeye daha şiddetli bir şekilde istemeye devam etmişlerdi. Hatta Osmanlı
Hükümeti 'nin kararını bile beklemeden kendi aralarından birini Ulah

Meclis-i Vükelâ'nın 5 Mayıs 1309 (17 May 1893) tarihli mazbatası; BOA, M V , 74/122.

3 8 Bu Yunan diplomatı için gerekli işlemlerin yapılması için Osmanlı Dahiliye Nezareti'nden 19 TE 1326
(1 November 1910) tarihinde Hariciye Nezaretine yazılan tezkere;BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 104.

3 9 Lübniçe köyü muhtan ile 47 köylünün 24 Haziran 1326 (7 July 1910) tarihli ifadesi için bakınız; BOA,
DH .SYS, 62-2/1, lef 99.

4 0 Huşân Çiftliği köyü muhtan ve 24 köylünün 16 Haziran 1326 (29 June 1910) tarihli ifadesi için bakınız;
BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 99.

4 1 Livadiye köyü muhtarı ve 18 küylünün 8 Haziran 1326 (21 June 1910) tarihli ifadesi için bakınız; BOA,
DH .SYS, 62-2/1, lef 98.

4 2 BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 75.
4 3 Sadrazam Said Paşa'nın Dahiliye Nezareti'ne gönderdiği 3 Muharrem 1330 (24 December 1911) tarihli

tezkeresi; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 17.
4 4 Selanik Valisi İbrahim'in 31 KE 1327 (13 January 1912) tarihinde Dahiliye Nezareti'ne gönderdiği

Gevgilli jandarma komutanı Mustafa Maksud'un 29 TE 1327 (11 November 1911) ifadesi; BOA, DH.
SYS, 62-2/1, lef 74.
Gevgilli Kaymakam vekili İbrahim Hayri'nin 29 TE 1327 (11 November 1911) ifadesi; BOA, DH. SYS,
62-2/1, lef 71.
Dahiliye Nezareti'nden Adliye ve Mezahib Nezareti'ne 7 Ağustos 1326 (20 August 1910) tarihiyle
gönderilen tezkere; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 110.
Gevgilli Kaymakamı'nın 26 KE 1327 (8 January 1912) tarihli tahriratı; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 6.
BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 74.
Acarnarlığa köyü ahalisi adına muhtar ve azalarının Yenice Vardar kazasına gönderdiği yazı; BOA, DH.

bakımından da iyi bir örnektir. 3 Temmuz 1326 (16 July 1910) tarihinde
İstanbul Rum Patriği Adliye ve Mezahib Nezareti'ne müracaat ederek taşrada
Rumlara karşı devlet memurlarının çok kötü davrandıklarını, suçlu suçsuz ayırt
etmeden herkesi dövdüklerini, bu durumun Rum milleti ve Patrikhane'yi çok
üzdüğünü belirtmişti.

5 1 Rum Patriği'nin Adliye ve Mezahib Nezaretine gönderdiği 9Receb 1328 (17 July 1910) tarihi takriri;
BOA, DH, SYS, 62-2/1, lef 97.

5 2 Adliye ve Mezahib Nezareti'nden Dahiliye Nezareti'ne gönderilen 11 Receb 1328 (19 July 1910) tarihli
tezkere; BOA, DH, SYS, 62-2/1, lef 113.

5 3 Dahiliye Nezareti'nden Selanik Vilayeti'ne yazılan 8 Temmuz 1326 (21 July 1910) tarihli tezkere; BOA,
DH, SYS, 62-2/1, lef 112. Tahkikatın neticesinin bir an önce bildirilmesi için Dahiliye Nezareti'nin
Selanik Vilayeti'ne gönderdiği 3 Ağustos 1326 (16 August 1910) tarihli ikinci tezkeresi; BOA, DH, SYS,
62-2/1, lef 111.

5 4 BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 110.

Rumlardan şikayetleri ihtiva eden belgeler de merkezi hükümet ulaştırılmıştı.
600 haneden oluşan ve umumiyetle Ulahlardan oluşan Livadiye köylüleri 8
Haziran 1326 (21 June 1910) tarihinde Gevgilli Kaymakamlığına yaptıkları
müracaatta, Selanik Valisinin emriyle köylerine bir Rum despotu
gönderileceğini duyduklarını, böyle adamların sadece propaganda yapmak için
geldiklerini, fesat çıkararak Ulahlardan birçoğunun ölümüne sebep olduklarını
ve köylerine kabul etmeyeceklerini bildirmişlerdi.

Diğer bir Ulah köyü olan
Lübniçeliler de Yunanlıların bir ara kendilerine silah ve para vererek
kandırdıklarını, ancak artık gerçeği anladıklarını ve artık bunları
istemediklerini, artık Osmanlı Devleti'ne itaat ederek "Ulah-ı Osmanî" olarak
yaşayacaklarını 24 Haziran 1326 (7 July 1910) tarihinde yine Gevgilli
Kaymakamlığı'na verdikleri dilekçede açıklamışlardı56.

b-Osmanh Memurlarının Ulah Taraftarlığı İddiası

Rum Patrikhanesi'nin 1911 yılındaki bir şikayeti Gevgilli'deki Osmanlı
memurlarının Ulah taraftarlığı yaparak onları korudukları hakkında id i 5 7 .

Bu memurların Ulahlar lehine davranarak Rumluk ve
Ortodoksluk aleyhine çalıştıkları beraberce Löbniçe köyüne giderek halkı

BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 98.
BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 99.
Selanik Valiliği'nin Dahiliye Nezareti'ne gönderdiği 17 Ramazan 1329 (11 September 1911) tarihli
tezkeresi; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 94.
Dahiliye Nezareti'nden 20 Haziran 1327 (3 July 1911) tarihinde Selanik vilayetine yazılan tezkere; BOA,
DH. SYS, 62-2/1, lef 96.
Dahiliye Nezareti'nden Adliye ve Mezahib Nezareti'ne 17 Ağustos 1327 (30 August 1911) tarihinde
yazılan tezkere; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 92.